SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE CHAMADA PÚBLICA - Pelo
presente aviso, em cumprimento a Lei n2. 14.133/2021 e suas alterações posteriores, a Prefeitura
Municipal de Caucaia-CE, comunica aos interessados que realizará a CHAMADA PÚBLICA N2
2024.07.08.01-DIV, cujo objeto é CHAMAMENTO PÚBLICO VISANDO A PROSPECÇÃO DE MERCADO
DE IMÓVEIS PARA A LOCAÇÃO, PARA ABRIGAR O CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL -  CREAS JUREMA, PARA ALUGUEIS SOCIAIS EM BAIRROS CENTRAIS DE
CAUCAIA E A INSTALAÇÃO DE UMA UNIDADE DO COMANDO DE PREVENÇÃO E APOIO AS
COMUNIDADES DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO CEARA, DE INTERESSE DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE CAUCAIA/CE. Data e Local do recebimento das Propostas: Até o dia 22 de julho de
2024 às 09h30min por meio do endereço eletrônico: cpl(a)pgm.caucaia.ce.gov.br. Mais informações:
Departamento de Gestão de Licitações, sito a Rua José Valdeci Pinto Lima (Rua D), n9 270, Bairro
Padre Romualdo - Caucaia/CE. Cópia do Edital: Endereço supracitado, nos dias úteis, de 08h00min as
12h00min; nos seguintes sítios eletrônicos: https://www.gov.br/pncp/pt-br,
https://www.caucaia.ce.gov.br/ e https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Mais informações:
cpl(5)pgm.caucaia.ce.gov.br. Caucaia/CE.

°  p i*

o  ^

A SER PUBLICADA EM 09/07/2024
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

https://www.gov.br/pncp/pt-br
https://www.caucaia.ce.gov.br/
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/

3= »3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 9 DE JULHO DE 2024 | ANO XXII N2 2990

O

u jP á g i n a ^

w

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO SÉTIM O  TER M O  ADITIVO AO C O N TRA TO  N° 2019.05.16.001.1. A SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DE CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 2019.05.16.001.1, CUJO OBJETO É PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS QUE PORVENTURA FOREM
ADQUIRIDOS DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO, PERTENCENTES A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO
MUNÍCIPIO DE CAUCAIA. FUNDAM ENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, II DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES; VALOR G LO BAL: R$ 488.045,51 (QUATROCENTOS E OITENTA E OITO MIL, QUARENTA E CINCO REAIS E
CIQUENTA E UM CENTAVO); PRAZO  DE DURAÇÃO: 30/06/2024 ATÉ 30/06/2025; DATA DE ASSINATURA: 28 de junho de 2024;
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO; ASSINA PELA  CON TRA TAN TE:
GERUSIA MAGNA MEDEIROS PROCÓPIO; CONTRATADA: SEBASTIÃO RIBEIRO DE LIMA NETO EIRELI-ME; ASSINA PELA  A

CONTRATADA: SEBASTIÃO RIBEIRO DE LIMA NETO; DOTAÇAO ORÇAMENTARIA: 07.2108.244.0022.2.057; FONTE DE
RECURSO: 1.669.0000.00; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.32.00; CAUCAIA/CE, 28 de junho de 2024. GERUSIA MAGNA M ED EIRO S
PR O C Ó PIO  - ORDENADORA DE DESPESAS SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO.

Á SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
r EXTRATOS

EXTRATO DE REPU BLICA ÇÃO  DO 1° ADITIVO AO CON TRA TO  N° 2023.06.05.01/005 -  SEFIN . (PUBLICADO NO DOM DE
19/06/2024 -  2976, PÁG. 28) CON TRA TAN TE: A PREFEITURA DE CAUCAIA, através da SECRETARIA DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO -  SEFIN. CONTRATADA: SICREDI CEARÁ-COOPERATIVA DE CRÉDITO DO ESTADO DO
CEARÁ, inscrita no CNPJ n° 72.257.793/0001-32 O BJETO : Prorrogar a vigência por mais 12 (doze) meses pelo período compreendido entre 16 de
maio de 2024 a 16 de maio de 2025. FO RO : Comarca de Caucaia/CE, devendo o seu Extrato ser publicado no Diário Oficial do Município de
Caucaia. SIGNATÁRIOS: KARIANA FIGUEIREDO MARTINS MIRANDA e os Srs. EDUARDO DEMES DA CRUZ e FRANCISCO
WALTER FROTA DE PAIVA - SICREDI CEARÁ- COOPERATIVA DE CRÉDITO DO ESTADO DO CEARÁ. DATA: C aucaia/C E, 13 de
junho  de 2024. Bruno Lima Pimenta SECRETARIO MUNICIPAL DA FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO.

REPUBLICAÇÃO DO I o ADITIVO AO CO N TRA TO  N° 2023.06.05.01/002 -  SEFIN. (PUBLICADA NO DOM DE 21/06/2024 -  2978, PAG.
12) CONTRATANTE: A PREFEITURA DE CAUCAIA, através da SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO -
SEFIN. CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S.A, inscrita no CNPJ n° 00.000.000/0001-91. O B JETO : Prorrogar a vigência por mais 12 (doze)
meses pelo período compreendido entre 16 de junho  de 2024 a 16 de junho  de 2025. FO RO : Comarca de Caucaia/CE, devendo o seu Extrato ser
publicado no Diário Oficial do Município de Caucaia. SIGNATÁRIOS: KARIANA FIGUEIREDO MARTINS MIRANDA e o Sr. FÁBIO
ANDRÉ FERREIRA DA COSTA. DATA: Caucaia/CE, 14 de junho  de 2024. Bruno Lima Pimenta SECRETARIO MUNICIPAL DA
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO.

REPUBLICAÇÃO DO 1" ADITIVO AO CO N TRA TO  N° 2023.06.05.01/003 -  SEFIN. (PUBLICADA NO DOM DE 02/07/2024 -  2985, PÁG.
18) CONTRATANTE: A PREFEITURA DE CAUCAIA, através da SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO -
SEFIN. CONTRATADA: BANCO ITAU UNIBANCO S.A, inscrita no CNPJ n° 60.701.190/0001-04. O BJETO : Prorrogar a vigência por mais 12
(doze) meses pelo período compreendido entre 12 de junho  de 2024 a 12 de junho  de 2025. FO RO : Comarca de Caucaia/CE, devendo o seu
Extrato ser publicado no Diário Oficial do Município de Caucaia. SIGNATÁRIOS: KARIANA FIGUEIREDO MARTINS MIRANDA e os Srs.
VALTER TELLES DO NASCIMENTO E O SRA. MARIA AMÉLIA GOMES DA SILVA. DATA: C aucaia/C E , 12 de junho  de 2024. Bruno
Lima Pimenta SECRETARIO MUNICIPAL DA FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO.

EXTRATOS/AVISOSflH llltfllIfltfH
ESTADO DO CEARÁ - PR EFEITU RA  M U N ICIPA L DE CAUCAIA - AVISO DE LIC ITA Ç Ã O . PREG Ã O  ELETR Ô N IC O  N°
2024.06.25.01 -  AMT. A PR EG O EIRA  DA PR EFEITU RA  M U NICIPAL DE CAUCAIA -  CEARÁ, torna público, para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 23 DE JU L H O  DE 2024, ÀS 08H 30MIN (O ITO  HORAS E TRIN TA  M INUTOS), através do endereço
eletrônico www.comprasnet.gov.br (C om prasnet), estará realizando licitação, na modalidade PREG Ã O  E LE T R Ô N IC O , critério de julgamento
M EN OR PREÇO  POR LO TE, tombado sob o n° 2024.06.25.01 - AM T, com fins a C O N TRA TAÇÃO  DE EM PRESA  PARA PRESTA ÇÃ O
DE SERVIÇOS G RÁ FICOS E M A TERIA IS, NECESSÁRIOS AO DESEN VO LV IM EN TO  DAS ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO DA
AUTARQUIA M UNICIPAL DE TRÂ N SITO  DA CAUCAIA -  AM T, DE ACORDO COM  ESPEC IFIC A Ç Õ E S E QUANTIDADES, o qual
encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua José Valdeci Pinto Lima, n° 270, Padre Romualdo - Caucaia/CE. Maiores informações no
endereço citado no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. A PREGOEIRA.

^  ESTADO DO CEARÁ -  PR EFEITU RA  M U N ICIPA L DE CAUCAIA - AVISO DE CHAM ADA PÚBLICA - Pelo presente aviso, em
cumprimento a Lei n°. 14.133/2021 e suas alterações posteriores, a Prefeitura Municipal de Caucaia-CE, comunica aos interessados que realizará a
CHAMADA PÚBLICA N° 2024.07.08.01-DIV, cujo objeto é CHA M A M ENTO  PÚ BLICO  VISANDO A PR O SPEC ÇÃ O  DE M ERCA D O  DE
IM ÓVEIS PARA A LOCA ÇÃ O, PARA A BRIG AR O CEN TRO  DE REFERÊN CIA  ESPEC IA LIZA D O  DA ASSISTÊNCIA SO CIA L -
CREAS JU REM A, PARA ALUGUEIS SOCIAIS EM BAIRROS CENTRAIS DE CAUCAIA E A IN STALAÇÃ O  DE UMA UNIDADE DO
------------------------------ --------- r r»A n o i  íruA  MIT ITAR n o  R ST A nO  DD CEARA. DE IN TERESSE

http://www.comprasnet.gov.br
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes

<J P j*  O
DIARIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA- 9 DE JULHO DE 2024 I ANO XXII N22990 , Página 6 ^

09h30min por meio do endereço eletrônico: cpl@pum.eaucaia.ce.uov.br. Mais informações: Departamento de Gestão de Licitações, sito a Rua José
Valdeci Pinto Lima (Rua D), n° 270, Bairro Padre Romualdo - Caucaia/CE. Cópia do E dital: Endereço supracitado, nos dias úteis, de 08h00min as
12h00min; nos seguintes sítios eletrônicos: https://www.tzov.br/pncp/pt-br. https://www.caucaia.ce.gov.br/ e https://municipios-
licitacoes.tce.ce.uov.br/. Mais informações: cpl@pmn.caucaia.ce.uov.br. Caucaia/CE. \

7

ESTADO DO CEARÁ - M U N ICÍPIO  DE CAUCAIA - EXTRATO  DO T E R C E IR O  T E R M O  ADITIVO - 0  Município de Caucaia/CE,
através da Secretaria Municipal de Educação torna público o extrato do 3o Termo Aditivo ao Contrato n° 2021.06.30.01-SME. Dispensa de Licitação
n° 2021.06.28.01. CON TRA TAN TE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADO(A): LAURO CESAR BARBOSA
BRAGA O BJETO : Prorrogação da vigência do Contrato n° 2021.06.30.01-SME, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA

RODOVIA CE 090, KM 01, ITAMBÉ, CAUCAIA/CE, PARA O FUNCIONAMENTO DO ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, FICA VEDADA SUA UTILIZAÇÃO PARA QUAISQUER
OUTROS FINS, BEM COMO SUA PREFERÊNCIA, SUBLOCAÇÃO, EMPRÉSTIMO OU CESSÃO, A QUALQUER TÍTULO, NO TODO OU
EM PARTE. FUNDAM ENTAÇÃO: art. 57, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. PR O R R O G A Ç Ã O
CONTRATUAL: 30 de junho de 2024 até 30 de junho de 2025. VALOR M ENSAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais). VALOR G LO BAL: R$
144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais). DOTAÇÃO O RÇA M ENTÁRIA : Projeto Atividade: 0821.12.122.0161.2.059.0000 -  Apoio
Administrativo a Secretaria de Educação; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Fonte Recurso:
1500100100 Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos -  Educação. DATA DA ASSINATURA: 28 de junho de 2024. ASSINAM:
ERIDAN DE PAULO MENDES SANTANA -  Ordenadora de Despesa da Secretaria de Educação e LAURO CESAR BARBOSA BRAGA e
Testemunhas. ERIDAN DE PAULO M ENDES SANTANA Secretária Executiva Ordenadora de Despesa da Secretaria de Educação

R EPU BLICAÇÃO POR IN C O R R EÇ Ã O  EXTRATO  DE PUBLICAÇÃO O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 3° T E R M O  ADITIVO AO C O N TRA TO  N°
9912539957, DECORRENTE DA IN EX IG IBILID A D E DE LICITAÇÃ O  N° 2019.05.30.002, CUJO OBJETO É CON TRA TAÇÃO  DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E VENDAS DE PRODUTOS PELA ECT - EM PRESA  DE C O R R EIO S E TELÉG R A FO S, QUE
ATENDAM AS NECESSIDADES DA SECR ETA R IA  DE PLA N EJA M EN TO  URBANO E AM BIENTAL. CON TRA TAN TE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL DE CAUCAIA/CE. CONTRATADA: EMPRESA
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS, INSCRITA NO CNPJ: 34.028.316/0010-02. O B JET IV O : PRORROGAÇÃO CONTRATUAL.
V IGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, DE 14/06/2024 ATÉ 14/06/2025. VALOR TO TA L: RS 5.659,00 (CINCO MIL SEISCENTOS E CINQUENTA
E NOVE REAIS). FUNDAM ENTAÇÃO LEG A L: ART. 57, INCISO II, DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES E AINDA COM A CLÁUSULA 7a DO CONTRATO ORIGINÁRIO. DOTAÇÃO O RÇA M ENTÁRIA :
27.01.04.122.0161.2.128.0000 - APOIO ADMINISTRATIVO SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL. ELEM EN TO
DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. FO N TE DE RECU RSO : 1.500.0000.00 -
RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. DATA DA ASSINATURA: 12 DE JUNHO DE 2024. ASSINA PELA CONTRATADA:
HELEN APARECIDA DE OLIVEIRA CARDOSO - REPRESENTANTE LEGAL I E FABIANO SANTANA PIRES REIS - REPRESENTANTE
LEGAL II. ASSINA PELA CON TRA TAN TE: DAVID DA SILVA PIZOL - ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL DE CAUCAIA/CE. Caucaia/CE, 12 de junho de 2024. David da Silva Pizol - O rdenado r de
Despesas da Secretaria M unicipal de Planejam ento U rbano e A m biental de Caucaia/CE.

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Convoco, todos os CLASSIFICADOS na C O N C O R R ÊN C IA  N° 2024.03.08.01-SPT, cujo objeto é a D ELEGA ÇÃO  DE PERM ISSÃ O  DE USO
DE BOXES NO M ERCADO M U N ICIPA L DA JU R EM A , PARA T ER C EIR O S C O M ER C IA LIZA R EM  BENS E/OU SERV IÇO S, SOB
AUTORIZAÇÃO DA SECR ETA R IA  DE PA TR IM Ô N IO  E TRA N SPORTE DO M U N IC ÍPIO  DE C AU CAIA /CE, mencionados em anexo,
para no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar do dia útil seguinte a publicação deste comunicado nos meios legais, a apresentarem os envelopes n° 02,
com seus DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, para fins de prosseguimento do certame.

__________________________________________________________ OBSERVAÇÃO 1:___________________________________________________________

1.1. PRAZO PARA EN TREG A : DE 10 A 23 DE JULHO DE 2024.
1.2. HORÁRIO  PARA EN TR EG A : DE 08:00H ÀS 12:00H E DE 13:00H ÀS 16:00H
1.3. LOCAL DE ENTREG A : Departamento de Gestão de Licitações, sito a Rua José Valdeci Pinto Lima (Rua D), n° 270 - Padre Romualdo -
Caucaia/CE
1.4. NÃO SERÃO A CEITO S ENV ELO PES FO RA  DA DATA E H O R Á R IO  ESTA BELECID O S ACIM A
1.5. OS ENVELOPES DEVERÃO VIR LACRADOS E COM  A ID EN TIFICA ÇÃ O  NA PA RTE DE FO RA  DO M ESM O  QUE É
PARA O M ERCADO DA JU R EM A
__________________________________________________________ OBSERVAÇÃO 2:__________________________________________________________
2.1. A SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DOS ENVELOPES N° 02, COM OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, ACONTECERÁ ÀS
09H00MIN DO DIA 24 DE JU LH O  DE 2024, NO DEPARTAM ENTO DE GESTÃO DE LIC ITA Ç Õ ES, SITO A RUA JOSÉ VALDECI
PINTO LIMA (RUA D), N° 270 - PADRE ROMUALDO - CAUCAIA/CE___________________________________________________________________

mailto:cpl@pum.eaucaia.ce.uov.br
https://www.tzov.br/pncp/pt-br
https://www.caucaia.ce.gov.br/
https://municipios-
mailto:cpl@pmn.caucaia.ce.uov.br

Compras.gov.br &

# sWx

Resumo da Contratação
Visualize os dados de uma confia

Execuçào cia Contratação: 981373 - 1<

s** Dados Básicos da Cont

N úmero do Processo

2024 07.08.01-DiV

Divulgação do Processo de Compra

Suce sso  ao Divulgar Processo de Contratação

Atenção! A publicação da sua contratação no PNC.P está

sendo realizada. Por favor aguarde enquanto os demais

Q  dados cadastrados são processados e divulgados. O envio

continuará sendo processado mesmo que esta janela seja

fechada.

Processo de divulgação da contratação iniciado. Id da contratação no

PNCP: 07616162000106-1-00 0038/2024

O

UÜ
o

f J i 2 LL A

0

FECHAR J
Fundamento Legal

Lei 14.133/2021. Art 79,1 ••• Para contraiaçao parateia e nao exctuaente: caso em que e viaveL e vantajosa para a

Administração a realização de contratações simultâneas em condições padronizadas:

Categoria

Serviços

Tipo do objeto

Nao se aplica

Moeda

Real

Data início de recebimento de

propostas

10/07/2024 08 00

Data fim de recebimento de

propostas

22/07/2024 09:30

Objeto

CHAMAMENTO PUBLICO VISANDO A PROSPECÇÃO DE MERCADO DE IMÓVEIS PARA A

LOCAÇÃO, PARA ABRIGAR 0  CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCIA

SOCIAL -  CREAS JUREMA, PARA ALUGUEIS SOCIAIS EM BAIRROS CENTRAIS DE CAUCASA
E A INSTALAÇÃO DE UMA UNIDADE DO COMANDO DE PREVENÇÃO E APOIO AS

COMUNIDADES DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO CEARA. DE INTERESSE DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAUCAIA/CE

a Lista de Materiais e/ou Serviços Incluídos

l_ Locaçao de imóvel

Código: -1316

Quantidade Total: Y2

Unidade Fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado (unitário): RS 3 000.00.

2_ Locaçao de imóvel

Código: 4316

<si!2iîiid2>

Quantidade Total: 12

Unidade Fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado (unitário): ftS450,O,QOO

3„ Locação de Imóvel

Oodícjo' 4316

<auelido>

Quantidade Total: 12

Unidade Fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado (unitário): RS -150.0000

4_ Locação de í movei

Código: 43.1.6

<8oelido>

Quantidade Total: 12

- Unidade Fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado (unitário)- RS.4&H1 a s a

V 7 • V

F t* L  LocaçcQ^ de imóvel

3Código: 49

f í ^ f í p í r f
*V

Valor Estimado (unitário)- R£ 45(3.0000

Divulgação do Processo de Compra

Suce sso  ao Divulgar Processo de Contratação

Ai icfatos vinculados

Atenção! A  publicação da sua contratação no PNCP está

sendo realizada. Por favor aguarde enquanto os demais

Q  dados cadastrados são processados e divulgados. O envio

continuará sendo processado mesmo que esta janela seja

fechada.

Atenção, Nenhum arief;
Processo de divulgação da contratação iniciado. Id da contratação no

PNCP: 07616162000106-1-00 0038/2024

Anexos

Nome do arquivo

EDÍTALpdí

Tipo

Edita

Data

09/07/2024

Tamanho

945105 KB

Ações

A

a Responsáveis

CPF Nom e Cargo/Função

308.877,203-15 VANIA ANGE LO MORESRA Autoridade competente

423.874.263-04 GERUSiA MAGNA MEDEIROS PROCOPiO Autoridade competente

I

Ff»

■& ^ Execução <lo5 Contratações > Contratação: 981373-19/2024
o  ...

R esum o  d a  C o n tra taçã o  *0 »i5
Visualize os dados de urna contratação

Execução da Contratação: 981373 -1 9 / 2 0 2 4

Voltar y

©

Dados Básicos da Contratação

Número do Processo Tipo de Contratação Compra SRP

2024.07.08.01-DIV Credenciamento Não

Fundamento Legat

Lei 14.133/2021, Art. 79,1 - Para contratação paralela e não excludente: caso em que é viável e vantajosa para a Administração
a realização de contratações simultâneas em condições padronizadas:

Categoria Moeda Data início de recebimento de Data fim de recebimento de

propostas propostas
Serviços Real

10/07/2024 08:00 22/07/2024 09:30

Tipo de objeto Objeto

Não se aplica CHAMAMENTO PÚBLICO VISANDO A PROSPECÇÃO DE MERCADO DE IMÓVEIS PARA A
LOCAÇÃO, PARA ABRIGAR O CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL - CREAS JUREMA, PARA ALUGUEIS SOCIAIS EM BAIRROS CENTRAIS DE CAUCAIA F.
A INSTALAÇÃO DE UMA UNIDADE DO COMANDO DE PREVENÇÃO E APOIO AS
COMUNIDADES DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO CEARA, DE INTERESSE DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAUCAIA/CE

ld contratação PNCP

07616162000106-1-000038/2024

a Lista de Materiais e/ou Serviços Incluídos

X. Locação de Imóvel

Código: 4316

<apelido>

Quantidade Totat: 12

Unidade Fornecimento: UNIDADE Situação: Em Andamento

Valor Estimado (unitário): RS 3,000.0000

2. Locação de Imóvel

Código: 4316

<apelido>

Quantidade Total: 12

Unidade Fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado (unitário): RS 450.0000

Situação: Em Andamento

3. Locação de Imóvel

Código: 4316

<apelido>

Quantidade Total: 12

Unidade Fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado (unitário): R$ 450,0000

Situação: Em Andamento

4_ Locação de Imóvel

Código: 4316

Quantidade Total: 12

Unidade Fornecimento: UNIDADE Situação: Em Andamento

5. Locação de Imóvel

Código: 4316

<apetido>

6_ Locação de Imóvel

Código: 4316

<aoelido>

Quantidade Total: 12

Unidade Fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado (unitário): RS 450,0000

Quantidade Total: 12

Unidade Fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado (unitário): R$ 12.000.00-

/fs .

Situação: Em Andamento <j
F i *

O

Situação: Em Andamento

O
ü
<5?

&

a Artefatos vinculados

A  Atenção. Nenhum artefato foi vinculado.

_ a Anexos

Nome do arquivo Tipo Data Tamanho Ações

EDITALpdf Edital 09/07/2024 945.105 KB â*

Responsáveis

CPF Nome Cargo/Função

308.877.203-15 VANIA ANGELO MOREIRA Autoridade competente

423.874.263-04 GERUSIA MAGNA MEDEIROS PROCOPIO Autoridade competente

I

•:»odo díMd-x*». entre cm contate com a Central oo Atendimento • port • endereço- elcrn--. :r htlps://tx>rtaideservicos.ecotiomlaxiov.br ou <lo k-.xonc 0 > K ' Q í ; / b t 1